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Raciechowice, 07.05.2010r. 

 

 

                                                                                                       Uczestnicy postępowania 

                                                                                               - wszyscy- 

RGPiN – 341/5/7/2010 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę udzielenia kredytu długoterminowego 
w wysokości 2 871 748 zł dla gminy Raciechowice - RGPiN – 341/5/2010 
 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu działając w trybie               

art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych ze zmianami wyjaśniam co następuje: 

 

Pytanie nr 1:  

Czy Gmina jest powiązana kapitałowo z innymi podmiotami. 

Odpowiedź: Gmina nie jest powiązana kapitałowo z żadnymi podmiotami. 

Pytanie nr 2:  

Czy oprócz weksla własnego in blanco, który będzie stanowił zabezpieczenie spłaty kredytu Zamawiający 

wystawi oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z Prawem bankowym? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wystawi oświadczenia o poddaniu się egzekucji. 

Pytanie nr 3:  

W związku z faktem, iż w ramach umowy pożyczki z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI), dostępne 

środki mogą służyć finansowaniu m.in. przedsięwzięć sektora publicznego, zwracamy się z pytaniem, czy w 

przypadku uznania oferty Banku za najkorzystniejszą, Zamawiający wyrazi zgodę na zrefinansowanie 

udzielonego Zamawiającemu kredytu ze środków EBI, przy założeniu, że nie wpłynie to na warunki i sposób 

spłaty kredytu, które pozostaną zgodne z SIWZ i ofertą. Wyjaśniamy, że fakt zrefinansowania całości lub części 

kredytu nie spowoduje zmiany stron umowy kredytu. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 4:  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi w zakresie możliwości refinansowania w ramach EBI, biorąc pod uwagę 

jawność prowadzonego postępowania, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

przekazywanie za pośrednictwem kredytodawcy reprezentantom EBI informacji i dokumentacji dotyczących 

umowy kredytu oraz jej realizacji. Czynności powyższe nie będą wymagały istotnego nakładu pracy. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 4:  

Czy mając na uwadze fakt, iż potrzeby kredytowe Zamawiającego wynikają również z realizacji zadań 

inwestycyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie i załączenie do umowy kredytu, wymaganego przez EBI 

oświadczenia, stwierdzającego, że: 

- środki pochodzące z kredytu przeznaczone zostaną wyłącznie w celu realizacji lub zrefinansowania już 

zrealizowanych projektów inwestycyjnych; 

- towary, usługi i roboty budowlane na potrzeby realizacji projektów inwestycyjnych nabywane będą/były 

zgodnie z prawem zamówień publicznych; 
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- projekty inwestycyjne realizowane będą/były przy przestrzeganiu przepisów dotyczących ochrony środowiska 

oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, 

- Zamawiający udzieli przedstawicielom EBI i kredytodawcy wszystkich niezbędnych informacji, związanych z 

realizacją przedmiotowego projektu inwestycyjnego. 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie nr 5:  

Czy istnieje możliwość wyszczególnienia na spłatę jakich zobowiązań zostaną przeznaczone środki z 

przedmiotowego kredytu? 

Odpowiedź:  

- spłata wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów:     2 171 748,00 zł 

- sfinansowanie planowanego deficytu:                                 700 000,00 zł 

Pytanie nr 6:  

Czy Zamawiający uwzględni w ogłoszeniu bądź w SIWZ zapisy art. 144 dające możliwość zmiany warunków 

postanowień umowy i określi warunki dokonywania takich zmian? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy. 

 
Pytanie nr 7:  

Czy Zamawiający podpisze oświadczenie poddaniu się egzekucji zgodnie z Prawem Bankowym, stanowiące 

załącznik do umowy kredytowej? 

Odpowiedź: Patrz, odpowiedź na pytanie 2. 

Pytanie nr 8:  

W rozdziale I pkt XII ppkt 2 SIWZ określone jest iż dla celów obliczenia ceny oferty i oceny oferty należy przyjąć 

WIBOR 1M notowany na dzień 10.05.2010r. Czy zaakceptują Państwo, aby w warunkach kredytu zawartych w 

umowie stawka WIBOR 1 M ustalana była jako stawka z okresu jednego m-ca?  

Odpowiedź: Tak, zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 9:  

Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej (jako załączniki do ogłoszenia) dokumentów prawno-

finansowych gminy: 

Odpowiedź: Ze względu na dużą różnorodność żądanych dokumentów Zamawiający udostępni żądane  

dokumenty Bankom wg ich zapotrzebowania składanego we wnioskach i prześle je niezwłocznie pocztą. 

 

Zważywszy, iż uwzględnienie powyższego wyjaśnienia w treści przygotowywanych przez 

Państwa ofert nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dotychczasowy termin składania ofert, tj. 

18.05.2010r. do godz. 10.00. nie ulega zmianie. 


